N.341. Considera 2. Tam præstantis apud Deum Meriti & estimationis esse Misericordiæ charitatisque fraternæ opera, ægrotis impensa: ut inglorium hominis nomen mutent in aliud apprimè gloriosum. Enim verò postquam Ochozias descendit, ut inviseret Joram filium Achab, in Jezraël ægrotantem cap. 22. aliud nomen obtinuit, Azarias appellatus testante græcô textu: *Descendit Azarias de Iudea*, quod nomen denotat Adjutorium Dei, prædicatum plane excellentissimum. Verba S. Hieronymi, hanc miram nominis mutationem notantis, sunt ista; *Idem mutatur ei nomen in melius, eò quidà juxta Præceptum Domini ad visitandum infirmum descendit.* Tam insigne nomen apud coelites habiturus S. Bernardinus: annô supra millesimum quadringentesimô, quando horrenda lues Senis grafflabatur cum foctore propemodùm intollerabilî & plurimorum morte, duodecim adolescentibus ignitâ oratione persuasit, ut se Duce ægrotis totos fese impenderent, quod fecere promptissimè, ut refert Surius 20. Maji in vita Sancti. Par nomen obtentura Placilla Theodosii Imp. uxor, miram ægrorum & mutilatorum curam gerebat: in illorum enim domicilia se conferre, & quâ quisque re indigebat, hanc liberali manu subministrare consueverat. Ecclesiârum hospitales domos circumiens, eos, qui gravibûs morbis lecto affixi erant, curabat. Vide Niceph. lib. 12. c. 42. Taceo stupenda misericordiæ opera, quæ cōdem teste lib. 11. cap. 35. quidam Apol-

pollonius nomine, Nitriæ montem inhabitans, ægrotantibus exhibuit: Nam Ille cùm proœcta ætatis virum ageret, nec litteras, nec ullam artem discere valentem, viginti integris annis se totum curæ ægrorum impendit, omnia, quibūs opus habebant illi, procurare laborans. S. Thomas Angel. Doctor, in 2. 2. q. 30. Subtilem movet questionem de Misericordia: an illa cateris virtutibus præponderet? & affirmativam defendens sententiam, in hæc verba calatum acuit: *Tantò aliqua virtus est melior, quantò facit hominem Deo similiorem: quia per hoc melior est homo, quod est Deo similius.* At hoc maximè facit Misericordia, quia de Deo dicitur in Psalmo: *miserationes ejus super omnia opera ejus.* Christus Dominus Evangelicam perfectionem in suis habiturus discipulis, eis originale proponit imitandum, dicens Matth. 5. *Estat ergo vos perfecti, sicut & Pater vester perfectus est &c.* Verùm ò Christe, Magister optime! dic quæsio: quomodo id continget? ergo humanam exuent natu-ram, induturi divinam? dubiæ quæstioni occurrit Hebreæ phrasis, iuxta quam *Tu sanctum & perfectum idem denotat, ac esse Misericordem.* Vide ergo Christiane Lector Evangelicæ perfectionis Tyro, quām facilis tibi monstretur via, ad illam pertingendi. Stude Misericordiæ operibus, invisendō ægrotos, eos quā factis, quā verbis adjuvandō, & magnis passibūs ibis Evangelicæ perfectionis viam.